Николаевский Вестник
Периодическое печатное издание муниципального образования Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
(седьмой сессии)
13.04.2021                                                                                                                       № 27
с.Николаевка

Отчет  «Об  исполнении бюджета Николаевского сельсовета Татарского района
Новосибирской области за 2020 год»

        Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом сельского поселения Николаевского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Положением о бюджетном процессе администрации Николаевского сельсовета, Совет депутатов Николаевского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчёт  об исполнении бюджета Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области (местного бюджета) за 2020 год по доходам  в сумме  7164,9 тыс. рублей, по расходам  в сумме  6494,9 тыс. рублей, с превышением доходов  над  расходами (дефецит местного бюджета) в сумме  670,0 тыс. рублей.
2. Утвердить кассовое исполнение доходов местного бюджета за 2020 год:
   2.1. по кодам классификации доходов бюджетов (по главным администраторам доходов местного бюджета), согласно приложению 1 к настоящему  решению;
   2.2. по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификаций сектора
государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Утвердить кассовое исполнение расходов местного бюджета  за 2020 год:
     3.1. по ведомственной структуре расходов местного бюджета, согласно  приложению  3  к настоящему  решению
     3.2. по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, согласно приложению 4  к настоящему решению.
4.  Утвердить кассовое исполнение  источников финансирования дефицита  местного бюджета  за 2020 год:
     4.1. по кодам классификации источников финансирования  дефицитов бюджетов (по главным администраторам источников финансирования дефицита местного бюджета)   согласно приложению 5 к настоящему решению.:
     4.2. по  кодам  групп, подгрупп, статей, видов источников  финансирования  дефицитов  бюджетов   классификации  операций  сектора  государственного  управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 6 к настоящему решению.
5. Настоящее  решение вступает в силу  со дня, следующего за днем его опубликования в  газете «Николаевский вестник»и на официальном сайте администрации Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области.

	Глава Николаевского сельсовета
Татарского муниципального района
Новосибирской области

_________   О.С. Прокопенко
	Председатель Совета депутатов
Николаевского сельсовета
Татарского муниципального района
Новосибирской области
    ____________       А.Н. Касека

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  НИКОЛАЕВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
седьмой сессии

от  13.05.2021 г.                                        с. Николаевка                                                           № 28

О  внесении изменений  в  решение четвертой  сессии Совета депутатов шестого  созыва Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области №16  от 28.12.2020 г. «О бюджете Николаевского  сельсовета   на  2021 год и плановый период 2022-2023  годов»

 Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе администрации Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области Совет депутатов  Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение четвертой сессии Совета депутатов шестого созыва Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 28.12.2020 года следующие изменения:
  1.1. в пункте 1 абзац 1 цифра 5577,2 т. руб. заменить на цифру 6041,7 т.руб.
  1.2. Общий объём расходов  в пункте 1 абзац 2  - 5577,2 т. руб. заменить на цифру 6851,0 т.руб.
1.3. статья 8 Дорожный фонд - цифра 665,0 тыс.руб.
1.4. Перераспределение бюджетных обязательств согласно приложению 4,5

2. Утвердить таблицу 1 приложения 4 «Распределение бюджетных ассигнований на 2021 и плановый период 2022-2023 год по разделам и подразделам , целевым статьям и видам расходов по функциональной структуре расходов» в прилагаемой редакции.

3.Утвердить таблицу 1 приложения 5 « Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2021 и плановый период 2022-2023 год» в прилагаемой редакции.

4. Установить источники  финансирования  дефицита  местного бюджета   на 2021 и плановый период 2022-2023 г. согласно таблице 1 приложения 7 к настоящему решению;

5. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня, следующего за днём  его официального   опубликования.

	Глава Николаевского сельсовета
Татарского муниципального района
Новосибирской области

_________   О.С. Прокопенко
	Председатель Совета депутатов
Николаевского сельсовета
Татарского муниципального района
Новосибирской области
    ____________       А.Н. Касека

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

   Р Е Ш Е Н И Е
   седьмой сессии
 13.05.2021                                                  с. Николаевка                                                          № 29

О внесении изменений в Решение пятьдесят девятой сессии 4-го созыва Совета депутатов Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 07.05.2015  № 142 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Николаевском сельсовете Татарского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации (в ред. Федерального закона от 22.04.2020 № 120-ФЗ)  Совет депутатов Николаевского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области РЕШИЛ:
1.1. Статья 14:
а) п.7 изложить в следующей редакции:
«Объем муниципального долга (т.е. объем муниципального долга, который не может быть превышен при исполнении местного бюджета) на очередной финансовый год и каждый год планового периода устанавливается решением Совета депутатов о местном бюджете и не должен превышать утвержденный общий годовой объем доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
В случае если в отношении  Николаевского сельсовета Татарского района   Новосибирской области осуществляются меры, предусмотренные пунктом 4 статьи 136 Бюджетного кодекса РФ, объем муниципального долга не должен превышать 50 процентов утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
Совет депутатов вправе в целях управления муниципальным долгом утвердить дополнительные ограничения по муниципальному долгу Николаевского сельсовета Татарского района  Новосибирской области."
б) дополнить п.8. следующего содержания:
«Если при исполнении местного бюджета объем муниципального долга превышает  объем муниципального долга, установленный решением Совета депутатов о местном бюджете, администрация Николаевского  сельсовета вправе принимать новые долговые обязательства только после приведения объема муниципального долга в соответствие с требованиями части 7 настоящей статьи.»
  2. Разместить настоящее Решение  на официальном сайте администрации Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
  3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Николаевского сельсовета
Татарского муниципального района
Новосибирской области

_________   О.С. Прокопенко
	Председатель Совета депутатов
Николаевского сельсовета
Татарского муниципального района
Новосибирской области
    ____________       А.Н. Касека

Николаевский Вестник                    периодическое печатное издание                        13 мая  2021 г.  № 05
            АДРЕС:                                                     ИЗДАТЕЛЬ:                                                   РЕДАКЦИЯ:
Новосибирская область                    администрация муниципального                                      Редактор:
Татарский район                                образования Николаевского                                              Ковалева И.А.
с. Николаевка                                                      сельсовета
ул. Ленина 42
 тел. 8(383) 64 44-118,факс 8(383) 64 44-118                                    (тираж  30  экз.)